
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS 

DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS 

. 
Campus Universitário João David Ferreira Lima. Trindade. CEP: 88040-900. Florianópolis - SC 

E-mail: mor@contato.ufsc.br. Site: https://mor.ufsc.br/ 
 

  

 

 

PORTARIA Nº 05/2024/MOR, DE 05 DE AGOSTO DE 2024 

 

A CHEFE DO DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS MORFOLÓGICAS DO CENTRO DE 
CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições estatutárias e regimentais, conferidas pela Portaria nº 
2539/2023/GR, 

 

RESOLVE: 

 Homologar a inscrição dos candidatos abaixo relacionados no processo 
seletivo simplificado para contratação de professor substituto que trata o Edital nº 
031/2024/DDP, de 25 de julho de 2024, campo de conhecimento: Ciências Biológicas 
II/Morfologia/Histologia, referente ao processo nº 23080.031049/2024-42. 

Lista Geral de Candidatos Homologados 

1. Adriano Emanuel Machado 
2. Alessandra Dutra da Silva 
3. Carmen Simioni 
4. Guilherme Durante Cruz 
5. Natalia Koerich Laureano 

Lista de Candidatos PCD 

Não houve inscritos. 

Lista de Candidatos Negros 

Não houve inscritos. 

Lista de Candidatos Trans 

Não houve inscritos. 

 

 

 

 

ANA PAULA MARZAGÃO CASADEI 

mailto:mor@contato.ufsc.br
https://mor.ufsc.br/

		2024-08-05T12:44:20-0300




